
Daily Mail: „Jen poslouchám rozkazy.“
Bidenova vietnamská tiskovka byla nečekaně
ukončena
- CZ24 News | 12. září 2023

USA/VIETNAM: Americký prezident v neděli navštívil Vietnam. Během návštěvy oznámily
Spojené státy uzavření strategického partnerství s komunistickým Vietnamem nebo
smlouvy na dodání 50 letadel Boeing 737 Max. Nejvíce si však americká média všímají
závěrečné večerní tiskové konference prezidenta Joe Bidena. Zmatený americký prezident v
jejím závěru řekl, že „jen poslouchá rozkazy“ či uvedl, že dotazy přijme jen od novinářů,
které má v papírech předem uvedené. V průběhu jedné z odpovědí, pak tiskovou konferenci
jeho mluvčí nečekaně ukončila. Informuje například Daily Mail.

Návštěva Vietnamu byla jedním ze stěžejních bodů v programu amerického prezidenta Joe Bidena
a ukázala stoupající důležitost spojenectví s asijskými státy, které jsou v opozici k vzrůstající moci
Číny. Návštěvy se účastnili i manažeři velkých amerických firem jako Google, Microsoft či Boeing.

Biden začal v polovině tiskové konference vtipkovat o tom kolik je hodin, když se začal vyptávat, zda
je večer. „Obletět svět během pěti dní je zajímavé,“ uvedl ke svému našlapanému programu, ale
vzápětí dodal, že to pro něj není problém. Nejvíce si však americká média všímají jeho poznámek,
když začal vyvolávat novináře s otázkami. „Podívejme se, jenom se tady řídím rozkazy,“ uvedl zjevně
unavený Biden, když měl odpovídat na otázky novinářů. „ Štábe, je zde někdo s kým jsem ještě
nemluvil?“ zaznělo také na tiskové konferenci.

V jedné odpovědi zjevně unavený Biden novinářům, řekl, že už brzo půjde spát. Krátce na to,
když odpovídal na průběh summitu, přerušila jeho projev uprostřed věty tisková mluvčí Karine Jean

https://cz24.news/daily-mail-jen-posloucham-rozkazy-bidenova-vietnamska-tiskovka-byla-necekane-ukoncena/
https://cz24.news/daily-mail-jen-posloucham-rozkazy-bidenova-vietnamska-tiskovka-byla-necekane-ukoncena/
https://cz24.news/daily-mail-jen-posloucham-rozkazy-bidenova-vietnamska-tiskovka-byla-necekane-ukoncena/


Pierrová. Ta mu vypnula mikrofon a oznámila, že tisková konference končí.

Joe Biden chce opět kandidovat v prezidentských volbách na podzim 2024. Nedávno však vyšel
výzkum Wall Street Journal, podle kterého je pro téměř tři čtvrtiny amerických voličů Biden
pro zastávání úřadu příliš starý. Debata o stáří vrcholných politiků probíhá ve Spojených státech
několik posledních týdnů. A to především v souvislosti s vystupováním šéfa sněmovny Mitche
McConella. Republikán v posledních týdnech dvakrát při tiskové konferenci „zamrzl“, když půl
minuty neodpovídal na otázky. Řeší se také zdravotní stav demokratické senátorky Dianne
Feinsteinové. Té je již 90 let a poté, co mikrofony zaznamenaly, jak jí její spolupracovník říká, jak má
hlasovat, začaly se rojit dotazy, zda na svou funkci ještě mentálně stačí.

 

ZDROJ:  Daily Mail / Echo24 / Twitter


